
Tour de Pologne wraca do Torunia 

 

Po ośmiu latach przerwy do Torunia wraca jedna z najbardziej znanych i
rozpoznawalnych imprez sportowych w Polsce – Tour de Pologne. W
naszym mieście odbędzie się honorowy start do drugiego etapu 71 edycji
prestiżowego wyścigu.

3 lutego 2014 r. zastępca prezydenta Torunia Zbigniew Fiderewicz podpisał umowę
na organizację honorowego startu do II etapu 71. „TOUR DE POLOGNE UCI WORLD
TOUR” 2014 z Dyrektorem Generalnym LANG TEAM Sp. z o.o. Czesławem Langiem.

Cały Tour de Pologne będzie miał 7 etapów - łącznie ok. 1,4 tys. km. Drugi etap - w
grodzie Kopernika – wystartuje 4 sierpnia koło nowej hali widowiskowo-sportowej
przy ul. Bema.

- Toruń gościł już u siebie Tour de Pologne pięciokrotnie. Po raz pierwszy w 1933
roku, potem 1989, 1999, 2000 i 2006. Teraz zawita do nas po raz szósty. Będzie to
wielkie święto dla miłośników kolarstwa – mówi zastępca prezydenta Torunia
Zbigniew Fiderewicz.

- To będą wielkie sportowe emocje, ale i coś więcej. Co roku wyścig ma jakąś
przewodnią ideę. W tym roku, jako, że mija 25 lat od pierwszych wolnych wyborów,
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Tour de Pologne przebiegnie pod hasłem wolności – mówi Czesław Lang. – Poza
tym wyścig jest doskonałą promocją miejsc, w których się rozgrywa. Jednym z nich
będzie Toruń – miasto z silnymi kolarskimi tradycjami, z którego pochodzi wielu
doskonałych zawodników.

Spółka Lang Team ma wyłączność i jest posiadaczem licencji na organizację imprezy
sportowej wpisanej przez Międzynarodową Unię Kolarską UCI do grona największych
i najbardziej prestiżowych imprez kolarskich na świecie „UCI World Tour” – Kalendarz
Światowy – pod nazwą „Tour de Pologne UCI World Tour”. Tour de Pologne to
kolarska liga mistrzów z udziałem gwiazd światowego kolarstwa reprezentujących
ponad 40 państw. Impreza jest skierowana do szerokiej rzeszy kibiców, dzięki czemu
zapewni długoterminową promocję miasta w mediach ogólnopolskich i światowych.

Jako współorganizator startu Toruń pojawi się w transmisjach i relacjach w TVP 1,
TVP Sport, TVP 2, TVP Info, TVP Sport oraz ośrodkach regionalnych Telewizji Polskiej.
Zwiastuny wyścigu będę emitowane w TVP1, TVP 2, TVP Info i TVP Sport, a  kroniki
wieczorne z każdego etapu w TVP 1 bezpośrednio po głównym wydaniu
„Wiadomości”. W „jedynce” będzie się tez pojawiać animacja trasy z etapowymi
nazwami miasta. Ponadto relacje z wyścigu odbywać się będą na antenach
Eurosport w 20 wersjach językowych w 59 krajach. Wyścig będzie promowany także
w rozgłośniach radiowych, Polska The Times, Przeglądzie Sportowym i tygodniku
Wprost.

Na organizację honorowego startu Toruń wyda ok. 100 tys. zł. Ponadto bierze na
siebie m.in. uzyskanie wymaganych przepisami zezwoleń i uzgodnień, opracowanie
przy pomocy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji planu
zabezpieczenia trasy przebiegu wyścigu na terenie miasta oraz pomoc w obsadzie
osobowej niezbędnej do zabezpieczenia trasy zgodnie z planem zabezpieczenia,
zapewnienie nadzoru policji i zabezpieczenie opieki medycznej.
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